
 
 
 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS 

Universidad del Perú, DECANA DE AMÉRICA

 

RECTORADO 

RESOLUCION  RECTORAL Nº 06203-R-14

Visto el Expediente, con Registro de Mesa de Partes General Nº  14361-SG-14 del Vicerrectorado de 

Investigación, sobre aprobación de Reglamento.

CONSIDERANDO:

Que mediante Oficios Nºs. 2144 y 2284-VRI-2014, el Vicerrectorado de Investigación remite para su 

aprobación el Reglamento para la Administración y uso del Sistema Rais Web de la Universidad 

Nacional Mayor de San Marcos;

Que el referido Reglamento tiene por propósito normar el uso y administración del Registro de 

Actividades de Investigación (Rais Web), optimizando el sistema y su calidad, garantizando y 

preservando su seguridad, transparencia y actualización;

Que la Oficina General de Asesoría Legal con Informe Nº 2119-OGAL-R-2014 emite opinión 

favorable;

Estando a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión de fecha 03 de diciembre del 2014 y a 
las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220;

SE RESUELVE:

1º Aprobar el REGLAMENTO PARA LA ADMINISTRACIÓN Y USO DEL SISTEMA RAIS 
WEB DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS, según anexo que en 

fojas dieciséis (16) forma parte de la presente Resolución. 

2º Encargar al Vicerrectorado de Investigación el cumplimiento de la presente Resolución 

Rectoral.

Lima, 15 de diciembre del 2014

Lima, 15 de diciembre del 2014
Se ha expedido:

Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese (fdo) Pedro Atilio Cotillo Zegarra,
Rector (fdo) Raúl Germán Pizarro Cabrera, Secretario General (e). Lo que transcribo a 
usted para conocimiento y demás fines.

Atentamente,

BEATRIZ GIL NAJARRO
Jefa de la Secretaría Administrativa

jtr

Z GIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIGIL L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L L NAJA

io Cototototototototototototototototototototototototililililililililililililililililililililililililililililililililililililililililililillolololololololololololololololololololololololololololololololololololololololololololololololololo Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Zegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegegarararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararrararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararara,,,,,,,,,,,,,,,
Lo q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q q queueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueueue t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t trararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararansnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnsnscrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcrcribibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibibo o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a a 

JAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJARRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRROOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO
mininininininiststststststststststststststststststststststststststststrarararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararararatititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititititivavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavavava
JAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJAJA


































